c. 6.

De pulcritudine Marie

errare. Ibi necesse est filium silem esse matri et econuerso. sed ipse pulcerumus. ergo et ipsa pulcrrima ¶ Itē qui viderūt veronicā dicunt quod gratiosissimā et pulcrrimā facie rep̄sentat ¶ Itē ordo iest rebus naturalibus et in corporib⁹ humanis natura facit aliquod pulcrum et aliquod pulcrius. ergo et aliquod pulcrrimū debet esse secundum naturam. natura enim aliquē habet terminū ad quē potest et nō ultra illū. ḡ et alicubi contingit aut nūlqz Si nūlqz ergo deficit respectu suaz operationū. hoc est falso. qz dicit p̄hus quod natura nō abūdat in superfluis. nec deficit in necessariis. ergo natura alicubi h̄z suū summū. Corpus autem naturale quoniam format a corpore naturali. ipsa natura operante naturali immediate et per se. que tñ creata est aliquā opante deo supernaturali. ergo alicubi summū est corpore humano deo operante. et alicubi summū natura operante. Et sicut natura operans est immediate sub deo opante. ita summū nature operantis est immediate sub deo operante. Sicut ḡ corp⁹ p̄pī quod deus per seipm̄ formauit est perfectissimum et pulcrrimū in natura quod deus potuit facere secundum statum vite. ita corpus beatissime virginis ad h̄z immediate ordinatum erit pulcrrimū secundum statum vie. quod natura facere potest opante ¶ Itē Damas. ipsa a nullo illustris sup̄parte. s̄z aliae virginis et sc̄i laudatur de pulcritudine corporali quā est diuina cū spirituali. vt est illud. pulcra facie. s̄z pulcior fide. et similiter in predictis mulierib⁹ veteris testamenti. ḡ beatissima virgo omni laude digna immo dignissima debuit de virtutib⁹ pulcritudine laudari. ¶ Itē castitas est laudabilior in pulcris. sicut econuerso deformitas et incōtinētia vituperabilior in deformib⁹. sed beatissime virginis castitas fuit laudabilissima. ḡ ipsa pulcrrima ¶ Contra in puerib⁹ dicitur. Fallat grā et vana est pulcritudo. sed in beata virginē minimū. immo nihil fuit de vanitate. ḡ nec pulcritudo. ¶ Itē pulcritudo mulieris occasio est magni mali. Unus Eccl. Virginē ne sp̄cies ne sc̄andalizeris in pulcritudine eius ¶ Itē ppter sp̄em mulieris multa perierūt. Unus Job. Ne pigi sedus cū oculis meis vt nec quādē cogitare de ipsa virginē. sed beatissima virgo omnibus debuit eē cā saluādi et nulli cā pereudi. ergo nō debuit esse pulcra corporaliter ¶ Itē quanto plures sunt cause humilitatis tanto fortior et maior humilitas. ḡ q̄ summā habuit humilitate omnes causas habere debuit humilitatis. sed fastus inest pulcris et deformitas at est cā humilitatis. ergo beatissima virgo debuit esse deformis ¶ Itē dominus in incarnatione exinanuit seipm̄. et sic marimā ostendit humilitatem. s̄z maior humilitas est carnem accipe de deformi quod de pulcra. ergo dominus nasci de deformi debuit

R. Respondendo dicimus. q̄ sicut dominus noster iesus christus fuit speciosus forma p̄filius hominū. ita beatissima virgo pulcrrima et speciosissima fuit inter filias hominū. et q̄ ipsa habuit summū et

De pultri. Ma. fo. xiiij.

perfectissimuz in pulcritudine. qd esse potuit in mortali corpore sim
statum vie operante natura. Qd autem euāgelium nihil scribit super eo
plures possunt esse cause. Una cū dñia nostra posita sit in speculum Euāgeliū tac
et exemplū saluos fiendi. non vult ea laudari a talibz quoꝝ appeti pulcritudinez
tus inordinatus vel abusus multis est ea pereudi. Alia cā est q̄ scri virginiſ.
peure sufficit hoc sub silentio quasi p locū a minori inferre. q̄ qcqd
vnqz bonitatis vel pulcritudinis in aliquo sanctoruſ fuerit in ipa cre
damus minime refuisse. Unde scriptura magis laudat ea hoc taci
te supponendo q̄ verbo tenus explicando. tacendo em p reuerentia
regula nobis tradit̄ infallibilis. q̄ quid boni vel laudis in alijs fuit Regla dat.
rit. hoc de ipsa minime oporteat dubitari. nec in questionē venire de
beat qd nephias est dubitare. Item sicut angeli sup̄imi a donis nobili
oribz laudatur et denoiantur et nō ab inferioribz que tm̄ in ipsis esse Angli noīans
nullatenus dubitat. ita et beatissima virgo donis spūalibz plenissi
ma. donis gratissimis et nobilissimis ita occupat et implet alias lau
dantibz euāgelistar̄ q̄ eoꝝ admiratōe quasi obliuiscitur bonoꝝ cor
poralibz. Itē cū rota sit in medio rote. euāgeliū magis respicit et tra
ctat spūalia. vetus lex corporalia. Propriū est ergo euāgeliū de gratui
tis et spūalibz laudare. p̄priū veteris testamenti carnalia sive corpo
ralia commendare. Ideo dñia nostra in veteri testamento de pulcritudi
ne cōmendat corporali p figurā. in nouo testamento de spūali pfecti
one p angelos. ap̄lōs et euāgelistas. raro em̄ vel nūqz in novo testa
mento inueni⁹ q̄ aliquis de pulcritudine corporali cōmendatur. Dr̄nter h̄go cō
mendatur

Qd autem obiectum de mali occasione. Rūdemus q̄ pulcritudo co
poralis simpliciter in suo genere bona est. Nihil autem adeo bonus est
in quo nō ḡtingat malos scandalizari. qui nō tm̄ in xp̄o hoie sca
andalizabantur sicut scriptū est. et scandalizabantur in eo. sed etiā in
ipso deo scandalizabantur. Unde sup illud. Quā bonus israel de⁹ t̄c.
Blo. dicit. peruersis aut pueris esse videtur. Talis occasio mali si
ue scandali passum non est vicium bonam naturam habentis. s̄ cul
pa patientis. Sicut ipsi demones in dei iusticia scandalizabantur si
cuit scriptum est. Superbia eorum qui te oderunt ascendit semper.
nec propter hoc debet non esse iusticia. si demones vel mali scandali
zentur in ipsa. maxime cum boni edificantur inde vnde mali scanda
lizantur. Congrua ergo fuit pulcritudo beatissime virginis et ad sui
ip̄sus cōmendationem. ut naturam perficeret et gratiam augmen
taret. quia forma pudicicie rara. sed apta comes. et ad nostram edi
ficationē et deuotōnem. Pulchra est̄ casta generatio cū claritate
et ad corporis dominici cōmendationem. non em̄ potest arbor bona
et nobilis fructum malum et ignobilem facere. nec esset perfectior Humilitas
humilitas que ex pluribz tanquam causis causaretur. quarum

Ad obiectum

A

Occasio

Pulcritudo

Humilitas

De pulcritudine marie in spéali

- Nobilior est gratia
alique naturales. aliq gratuite. q̄ illa q̄ est ex solis gratuitis. Immo sicut grā est nobilior natura et pfectior. ita hūilitas q̄ ē simplr a grā nobilior est q̄ illa q̄ est ptim ex grā et ptim ex natura. Nec etiā eset maior hūilitas q̄ de incarnaret de deformi portius q̄ de pulcra. Hu[m]ilitas autē dz esse collativa grē et augmentativa et nūq̄ diminutiva nō essz vere hūiliatio filij maior q̄ hūilitatē matris in sua nobilitate diminueret et laude castitatis auferret. Unū nimiruz neq̄ laude dignū opinio indicaret si virgo deformati hūilis essz. et q̄si respecta vīs virgo permaneret. et ecōuerso autē quāto &go būssima. profundior est hūilitate et q̄nto ab altiori infra seipam delcedit. tāto maior est filij dei hūiliatio q̄ se a summo celo post ipam inclinavit.
- D**r. Scđo. de pulcritudine marie in spéali. que in trib⁹ cōsistit.
scz in debita corporis q̄ttate. in eleganti mēbroz dispōne et pportōe. in colorz venustate. Primo igit̄ q̄rit̄ de q̄ttatē q̄uenienti etiō ei sit. Et pbari pta q̄ttate corporis sui filij q̄ tanq̄ pfectissimū in omnib⁹ naturalib⁹ debitissimā habuit q̄ttate. corpus em̄ filij format a corpe generat⁹. ideo ita q̄ de tali tale. et de tāto tantū. nisi error aut impotentia impedit. aut p viā accidētis aut aliquo mō aliter fiat. sed naturalr et regulariter magnus magnū generat et pius paruu. et tātus tātū. ergo si corpus dñi cū in summo habuit q̄ttatē debitā viro &gruentē. Ergo et mater sua habuit in summo quātitatē feminine &gruentē. qđ credimus et credimus esse verū. Ideo de q̄litatē dicētes. modi em̄ corporis q̄litatis sunt qnqz. Crassicies nimia. carnositas. extenuata macies. synthesis. et equalitas. Pinguedo casaf ex frigiditate et humiditate. carnositas ex caliditate et humiditate. extenuata macies ex caliditate et siccitate. synthesis ex frigiditate et siccitate. equalitas ex oīum humorū equali cplexione. Luius qualitatis credimus corporis beatissime virginis extitisse.
- D**r. Tercio. de mēbroz dispōne et pportōne. Et illa filij pbant dispositione. ex pte generati. In formatiōe em̄ corporis a generatē sic format totū de toto q̄ a qualibet pte corporis fit decisio. et in qualibet partē generatī formatiō. Unū inter generatē et generatū regulariter et naturalr singulorū mēbroz adiuicē est simulatio in forma et in figura nisi p viā accidētis impedit. ergo cū in corpe dñico nulluz poterat intercidere impedimentū et mēbra illius corporis fuerint elegatissime dispōnis et cōgruentissime pportōis. Eadē dispositio et pportōis erit in membris matris. quod concedimus esse verum.
- D**r. Quarto. de colore cutis et venustate. Triples est diuersis re et venustate. tas coloris in corpe humano. scilz in cute. in capillis. et in oculis. Primo ḡ de colore cutis querit. Et videt q̄ debuit esse nigra in ente. color em̄ est pprū obiectū visus. ergo color qui est me-